PAGE
3

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                           БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать седьмое заседание   Совета депутатов  Новооскольского городского округа первого созыва

                                            Р Е Ш Е Н И Е

_________   2020 года                                                                                              № _____
О плане работы Совета депутатов

Новооскольского городского округа
на ІIІ квартал 2020 года

В соответствии с Регламента Совета депутатов Новооскольского городского округа, Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л :

1. Утвердить план работы Совета депутатов Новооскольского городского округа  на ІІI  квартал 2020 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа.

	Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа

	А.И. Попова

П Л А Н

работы Совета депутатов Новооскольского городского округа
на ІIІ квартал 2020 года
	№

пп
	Наименование
мероприятий
	Субъект правотворческой инициативы
	Сроки рассмот-рения
	Ответственный за прохождение муниципального правового акта

	Раздел 1.  Перечень проектов решений, планируемых для внесения

на заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа

	1.1.
	О работе Отдела Министерства внутренних дел России  по Новооскольскому  району за I полугодие 2020 года

	Копылов В.В. -начальник  ОМВД России по Новооскольскому району
	В течение квартала
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку

	1.2
	Об утверждении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади

жилья на III  квартал 2020 года по Новооскольскому городскому округу для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям
	Гриднев А.Н. – глава администрации  Новооскольского городского округа
	В течение квартала
	Постоянная комиссия по социальной политике, общественным объединениям

	Раздел П. Перечень вопросов, решение которых входит в компетенцию

Совета депутатов и планируемых к рассмотрению

	№

пп
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения

	2.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Новооскольского городского округа
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку
	В течение квартала

	2.2
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов            Новооскольского городского округа
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку

	В течение квартала

	2.3
	О плане работы Совета депутатов Новооскольского городского округа  на ІV квартал 2020 года
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку

	В течение квартала

	Раздел Ш. Организационно – правовая  работа

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок проведения

	3.1.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета депутатов

	Чернов А.Н. – заместитель председателя Совета депутатов
	В течение
квартала

	3.2.
	Оказание методической и практической помощи членам Совета депутатов
	Чернов А.Н. – заместитель председателя Совета депутатов
	В течение
квартала

	3.3.
	Работа с письмами, заявлениями и обращениями граждан

	Чернов А.Н. – заместитель председателя Совета депутатов
	В течение
квартала

	3.4.
	Подготовка материалов к заседаниям Совета депутатов

	Аппарат Совета депутатов
	В течение квартала

	3.5.
	Обобщение замечаний, высказанных депутатами Совета депутатов на заседаниях и контроль за их реализацией
	Аппарат Совета депутатов
	В течение квартала

	3.6.
	Контроль за выполнением решений Совета депутатов
	Постоянные комиссии
Совета депутатов
	В течение квартала

	3.7.
	Работа с наказами избирателей
	Постоянные комиссии
Совета депутатов
	В течение квартала

	3.8.
	Освещение деятельности Совета депутатов на сайте Совета депутатов

	Аппарат Совета депутатов
	В течение квартала

	3.9.
	Участие в мероприятиях, проводимых областной Думой, администрацией Новооскольского городского округа
	Аппарат Совета депутатов
	В течение квартала

	3.10.
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов
	Чернов А.Н. – заместитель председателя Совета депутатов
	Ежемесячно согласно графику

Проект вноситься заместителем председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа

Утвержден

решением Совета депутатов Новооскольского городского округа

от  __________ 2020 года № _____